件文局障保Δ

^
≡
化

轴
Ⅲ

湄
协

凼
贝

艹
刀

人日
甘

艹
小

艹
人

文人社字 匚⒛23〕 42号

文水县人力资源和社会保障局

关于开展文水县⒛⒛ 年度未就业青年

就业见习工作的实施方案

各有关单位: .

为进一步推进我县就业见习工作扩规模、提质量,帮助我

县离校 2年 内未就业高校毕业生和中职毕业生、16-24周 岁的

城乡失业青年以及符合条件的留学回国毕业生增强岗位实践经

验,提升就业竟争力,尽快实现就业。根据 《山西省人力资源

和社会保障厅 山西省财政厅关于印发<就 业见习管理办法>的

通知》 (晋人社厅发 (⒛23)24号 )文件,结合市人社局下达

的工作目标任务和我县实际,特制定文水县 2023年度青年就业

见习工作实施方案。

-、 见习人数及岗位

-l-

文水县 ⒛23年度就业见习岗位数为 144名 。 (就业见习岗

位表见附件 1)

二、见习人员范围及要求         ∷

1,离 校 2年 内未就业高校毕业生和中职毕业生、16-24周

岁的城乡失业青年以及符合条件的留学回国毕业生。同等条件

下,应 优先对接使用符合
“
建档立卡

”
脱贫户、 “

低保
”

、

“
零就业

”
家庭和就业困难人员条件的未就业青年。

2,见 习对象为文水籍或常住文水。   ∷

3.已 经参加过就业见习的,不得再次报名。每名见习人员

只能在一个见习单位参加就业见习。

三、见习时间及待遇
∷

1.见 习期限为 3-12个月。

2.见 习期间的生活补贴:见 习人员在见习期间内,按照规

定发放生活补贴。生活补贴标准为当地最低工资标准 1780元 /

月,其 中就业补助资金负担 60%,见 习单位负担 40%。

3.人身意外伤害险的缴纳:见 习单位为见习对象购买保额

与我省工伤保险`工 亡一次性赔付标准大致相同的人身意外伤害

-2-

险,人身意外伤害险费用由就业补助资金补贴 240元 ,其余部

分由用人单位缴纳。人身意外伤害险必须在上岗前办理。

4.见 习期满,见 习单位应根据见习人员的实际表现出具就

业见习鉴定 (就业见习鉴定表见附件 2)。 离校未就业高校毕

业生参加就业见习视同基层工作经历,自 报到之日算起。

四、见习工作安排

1.报名流程 :

(1)有 意愿参加就业见习且符合见习条件的青年于 zO23

年 8月 10日 至 2023年 8月 31日 进行网上申报。。

(2)网 上申报后提交纸质报名材料 (见 附件 3)到 人社局

就业培训股 (政务太厅 403室 )。

2.各见习单位与就业见习报名人员通过面谈等方式组织对

接,根据工作实际制定选拔办法,择优录取。

3.见 习单位与见习生达成一致后签订就业见习协议,于

zO23年 9月 6日 前将确定的见习人员名单报回县人社局就业培

训股 (政务大厅 403室 )。

4.由 县人社局统一在文水县政府网站对各单位确定的见习

-3-

人员进行公示。              ∷    ∷ ∷

五、见习人员管理

l。 公示无异议的见习人员,从 ⒛23年 10月 7日 上岗,就

业补助资金负担的生活补贴由人社局按季度发放。发放前需各

见习单位提供见习人员生活补贴发放表及在岗证明 (单位盖章、

负责人签字),于下一季度开始第丁周内报回人社局就业培训

股。

2,上 岗前,见 习人员需参加人社局组织的岗前培训。具体

培训时间和地点另行通知。

3.见 习单位要加强见习人员的日常管理,见 习人员应严格

执行见习单位的考勤考核管理制度。见习期间如要离职,需提

前 3天告知见习单位,经单位同意后将辞职报告 (需 单位盖章、

负责人签字)报回人社局就业培训股。

特此通知

附件:1。 文水县⒛23年度就业见习岗位表

一 4-

2.文水县就业见习鉴定表

⒊攴水县⒛23年度就业见习报名材料

砼。文水县就业见习申请表

5.文水县就业见习协议书

6.文水县就业见习花名表

文水县
郦魄

±L∶ 。。 。。。丿

-5-

附件 1

-6—

⒛⒛ 年度文水县就业见习岗位表
序

号 单位名称
名

额
文化程

度
专业

岗位名称
联系人 联系电话 备注

1
县委办 3

全日制

本科及

以上

不限专业
办公室文

贝
李晓明 18649386117

2
人大办 2

全日制

本科及

以上

不限专业 办公室 侯良涛 19834363666

3
政府办 5

中等专

科汲以

上
硐邴艮专业 行政辅助 石文国 15835876932

4
政协办 |2

全日制

大专及

以上

不限专业

,

办公室工

作人员
郭丽琚 13453888557 男性优先

5
县委编办 2

全日制

本科尽∷,

以上

不眼专业 办公室 梁惠雯 16636866599
l名 文学类

专业优先

6
宣传部 1

全日制

大专及

以上

不限专业 办公室 王咸 13546268755

7
统战部 1

全日制

大专及

以上

不限专业
办公室工

作人员
兰雅娇 3011507

8
政法委 3

全日制

大专及

以上

不限专业 办公室 梁文娟 18203586677

9
发改局 2

全日制

本科及

以上

不限专业
信窟、录入

贝
文燕军 13383588286

10
工信局 2

全日制

大专及

以上

不限专业 办公室 郝卫光 15034280855

司法局 9

全 日制

大专及

以上

不限专业
(1名优

先法学 )

行政岗、

行政复议

岗

王婉 15582762310

招 1名 男性
(有驾驶

证、熟练操

作计算

机 )。

胡兰司法所

招 1人 ,南
庄司法所招

1人。

’

“

财政局 8

全 日制

本科及

以上

不限专业 见习生 李媛媛 0358-3022290

13
人社局 3

全日制

大专及

以上

不限专业 见习岗 李悦潇 13834363551

14

自然资源

局
12

全日制

大专及

以上

不限专业 见习岗 薛梅 15935191520

能熟练使用

计算机、有

一定的写作

台岜丿勹

住建局
0
乙

全日制

大专及

以上

不限专业 职 员 李 杰 18203581006
土木工程类

优先

16
水利局 1

全 日制

大专及

以上

水利相关

专业

辅助性管

理
路慧英 15735830660

优秀者不限

专业

农业农村

局
3

全日制

本科及

以上

不限专业 文 员 刘雁 L3935858903

18
商务局

°
乙

全日制

大专及

以上

不限专业 办公室 阴慧凡 15135823189

19
卫体局 2

全 日制

大专及

以上

不限专业 见习岗 陈永红 13835857160

0

.

’

〃

退役军人

事务局
2

全 日制

大专及

以上

不限专业
文员、信

访接待
张丽珠 03583018677

-7-

21

市场监督

管理局
10

全日制

本科及

以上

不限专业
市场监管

工作人员
张振纲 13653583656

0
白

o
乙

行政审批

局
10

全日制

大专及

以上

不限专业

帮办代办

岗综合受

理岗

陈晓忠 13835827643

0
0

信访局 3

全日制

大专及

以上

不限专业
办公室工

作人员
韩竹竹 15392629104

24 中医院 10

全 日制

大专及

以上

护理、药

学、超

声、康

复、影

像、检

验、临床

卫生专业

技术岗
弓艳萍 3015084

护理 3名 、

药学 2名 、

其余专业各

1名

25 残联 1

全日制

大专及

以上

不限专业
办公室文

秘
武浩宇 0358· 3023302

26

妇幼保健

计划生育

服务中心

5

全日制

大专及

丛上

护理、医

学影像学
(技

术 )、 临

床医学、

会计

临床、医

学影像、

护理、会

计

李静 13934363990

护理 2名 、

其佘专业各

1名

’

〃

畜牧兽医

服务中心

9
乙

全日制

大专及

以上

不限专业 文员 王 元 18234314845

28
社会保险

中心
4

全 日制

大专及

以上

不限专业 窗口接待 王继斌 15635820102

29
财政预算

服务中心
2

全 日制

大专及

以上

不限专业 见习岗 桑佼 18345150739
工学类专业

优先

30

现代农业

发展服务

中心 ~

5

全 日制

大专及

以上

不限专业 业务员 游鑫鑫 18435158438

经济学
(0⒇ 、管理

学 (12)、 农

业机械类优

先

-8-

科学技术

协会
1

全日制

本科及

以上

不限专业 文秘 张丽娟 15234830234 女性优先

9
乙°

°
南庄镇 1

全 日制

本科及

以上

财务专业
办公室文

贝

兰慧娇 15735850118

-9-

附件 2

文水县就业见习鉴定表

填表日期: 年 月 日

姓名 性另刂

照片

毕业院校 所学专业

毕业时间 学位

身份证号码

见习时间 从 年 月至 年 月,共计 个月。

见习表现

见习单位签章 :

-10-

Ⅰ~工工豳

附件 3                          ∷

文水县 ⒛⒛ 年度就业见习报名材料   ∷

1、 文水县就业见习申请表 (见下页附件); ∷

2、 就业见习协议书 (见下页附件)丁式三份:签字、盖章,

3、 身份证原件、复印件一份;

4、 户 口簿原件、复印件一佾
(主 页及本人页);

5、 毕业证书原件、复印件一份 ;

6、 学位证书原件、复印件一份 ;

7、 文水县人才市场存档证明原件、复印件△份;

8、 就业仓f业证原件、复印什ˉ份 (就业创业证显示为求职

或失业状态);办理地点:南环城红绿灯西北角就业创业中心

一楼);

9、 符合
“建档立卡

”脱贫户、
“低保

”、 f零就业”家庭

和就业困难人员条件的青年还应出具相关证明;    .

1o、 身份证、本人农行卡复印在一张M纸△o

11、 意外险保单。联系人:中 国人寿郭君宇 (18235858833)

-11亠

附件 4

文水县就业见习申请表

姓  名 性  别

照

片

身份证号

家庭住址

联系电话

毕业院校 毕业时间

所学专业 学  历

特  长

本人参加见习活动的相关意向

见习单位 见习岗位

获

项

曾

奖

会

践

历

社

实

经

本人承诺:填报内容和提供的证件完全真实,如有不实,本人愿意承担由此产生

驹一切后果及相关责任。

申请人签名:                  年    月   日

注:在递交申请表时,请附存档证明、毕业证、学位证和身份证等证书复印件。

-12-

附件 5

丈水县就业见习协议书

甲方 (见 习单位):

乙方 (见 习人员):

毕业学校 : 学历 :

专业 :
毕业时间:

为明确见习毕业生与见习单位的责任义务,根据 《就业见

习管理办法》及其它法律法规,本着平等自愿的原则,经甲乙

双方协商一致,筌订本协议。

-、 见习期限

乙方到甲方参加就业见习,见 习期限为ェ__个月,自

年__月 ~⊥ 日起至    年~~月 ~~日 止。

二、见习岗位

甲方根据工作需要和乙方实际情况,安排其到

部门,从事      (岗 位)工作。   ∷ ∷

见习期间,甲 方负责安排专人对乙方进行业务培训、技术

指导和日常管理,乙 方应自觉潭守劳动纪律,认真完成见习任

务。

-13-

三、见习待遇   ∷

(一 )甲 方根据有关规定和本单位职工实际薪酬水平,为 乙

方提供见习生活补助,月 补助标准为人民币 ⊥ 元。

(二 )甲 方按规定为乙方办理人身意外伤害保险,并及时以

书面形式告知乙方。

(三 )其他待遇 :

四、岗位纪律

(一 )乙 方应严格遵守国家的法律法规,遵守甲方的见习规

章及其他各项规章制度,服从甲方的指导和管理。

(二 )乙 方如违反见习规章制度和岗位纪律,甲 方有权进行

批评教育,并按照有关规定依法给予相应处理。

五、劳动保护

(一 )甲 方为乙方提供符合国家规定的安全卫生工作环境 ,

提供履行职责所需的物质技术条件,提供必需的工作条件和有

效的劳动安全卫生防护措施,保证乙方在人身安全不受危害的

环境条件下工作。

(二 )甲 方严格执行国家有关职工工作时间等规定,维护乙

方的休息休假权利。

六、见习协议的变更和解除

(一 )甲 乙双方协商一致,可 以变更或解除本协议。

-14-

(二 )见 习人员因就业等原因,不能继续参加见习的。

(三 )见 习人员无故连续缺勤 5个工作日(含 )或累计缺勤 10

个工作日(含)以上的。

(四 )见 习人员不遵守见习单位规章制度且经教育提醒无效

的。

(五 )未按照协议约定提供见习岗位和见习条件,未及时足

额发放见习生活补助的。

(六 )乙方因个人原因要求提前终止见习协议的,应提前 3

天通知甲方,并做好工作交接,甲 方应允许其终止见习。

七、其他

本协议未尽事宜,双方协商解决。

八、法律效力

本协议一式三份,双方各执一份,另 一份交文水县人力资

源和社会保障局各案,经甲乙双方签字后生效。

签约双方已明确上述条款并接受其约定,现 自愿签字确认 :

甲方 (盖章):         乙方 (签 字)f

联系电话:           联系电话 :

年   月   日            年  月  日

-15-

〓
⌒
栅
删
ˇ
世
肼
驿
繁

婶 删

巾
芈
迦
兴

磬
型

账
诠

⌒
剁
爿

浒
督
岖
燠

<
廿

粗
爿

巛
ˇ
蒎
粼

爿
抄

嘿
舯

邱
龌

爿
浒

凹
巾
甲
您
咏

掣 蒎

岬
崽

壮
型

<

账
督
u
癖

U
怄

R
氓

U
肼

R
氓

烛 咿

群
岬
捋
R
氓

爿
稻
恻
廿

R
R
邮

长
以

丨

Φ
H
⒈

0
过

圭